l’ SunOne

Nombre: o1 NO MEDIDOR Teléfono:

Potencia: 9.44 kW Fecha: 30 de Enero de 2025

Tarifa: o1 Numero de Servicio: 073181100734
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,888 kWh y pagas a CFE $11,728
TU PRODUCCION CON 164 PANELES 1,963 kWh y pagas a CFE $67

TE AHORRARAS( Q.43 7% AL BIMESTRE 11,661 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

INVERSION MODULOS DE MODULOS
2.9 ANOS 590 W 16 44.8m >

TASA INTERNA DE
RETORNO

35.1% —




‘, SunOne

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 30 de Enero de 2025 14 de Febrero de 2025

FolioNo  # 20250045 j

01 NO MEDIDOR
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

16 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module
(o] Growatt inverter MAX 150KTL3-X2 MV

Hoymiles Inverter 2000 W

|
Subtotal $199,584.00

TOTAL (MXN) $199,584.00

g 3336670690 @ solovi@yahoo.com @



Pago Actual

Nuevo Pago

RETORNO DE INVERSION

Beneficio fiscal

Ahorro Econémico

Ahorro Econémico

l' SunOne

Ahorro Econémico
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2,500,000

2,000,000

1,500,000

1,000,000

500,000

]

$70,365.00
$72,475.95
$74,650.23
$76,889.74
$79,196.43
$ 81,572.32
$ 84,019.49
$ 86,540.07
$ 89,136.28
$91,810.37
$ 94,564.68
$ 97,401.62
$100,323.66
$103,333.37
$106,433.38
$109,626.38
$ 112,915.17
$ 116,302.62
$119,791.70
$123,385.45
$127,087.02
$130,899.63
$134,826.62
$138,871.41
$143,037.56

a CFE

$ 402.00
$ 414.06
$426.48
$439.28
$ 452.45
$ 466.03
$ 480.01
$494-41
$509.24
$524.52
$540.25
$556.46
$573.16
$590.35
$ 608.06
$626.30
$ 645.09
$ 664.44
$684.38
$704.91
$726.06
$747.84
$770.27
$793.38
$ 817.18

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$ 0.00
$0.00
$ 0.00
$0.00
$ 0.00
$0.00
$ 0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Anual

$ 69,963.00
$72,061.89
$74,223.75
$76,450.46
$78,743.97
$ 81,106.29
$ 83,539.48
$ 86,045.67
$ 88,627.04
$91,285.85
$ 94,024.42
$ 96,845.15
$ 99,750.51
$102,743.02
$105,825.31
$109,000.07
$112,270.08
$115,638.18
$ 119,107.32
$122,680.54
$126,360.96
$130,151.79
$ 134,056.34
$138,078.03
$142,220.37

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Total

$ 69,963.00
$72,061.89
$74,223.75
$76,450.46
$78,743.97
$ 81,106.29
$ 83,539.48
$ 86,045.67
$ 88,627.04
$ 91,285.85
$ 94,024.42
$ 96,845.15
$99,750.51
$102,743.02
$105,825.31
$109,000.07
$112,270.08
$115,638.18
$ 119,107.32
$122,680.54
$126,360.96
$130,151.79
$ 134,056.34
$138,078.03
$142,220.37

Inversion del proyecto $199,584.00 Il Ahorro acumulado anual $

Acumulado
$-129,621.00
$-57,559.11
$16,664.64
$ 93,115.10
$171,859.07
$ 252,965.36
$336,504.84
$ 422,550.51
$511,177.54
$602,463.39
$696,487.81
$793,332.96
$ 893,083.47
$995,826.50
$1,101,651.81
$1,210,651.89
$1,322,921.96
$1,438,560.14
$1,557,667.47
$1,680,348.01
$1,806,708.97
$1,936,860.76
$2,070,917.10
$2,208,995.14
$ 2,351,215.51
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3,500

3,000

2,500

2,000

1,500

1,000

500

Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kih

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre

Generacion de energia 2,946.0 3,332.7 2,878.0 2,679.2 2,644.7 2,963.7

Consumo actual 1,539.0 1,654.0 2,132.0 1,903.0 2,107.0 1,995.0
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